— 1 —

福建省体育局文件

闽体〔2020〕224号

福建省体育局关于举办局党组理论学习中心组

读书班暨干部能力素质提升培训班的通知

机关各处室、各直属单位：

为深入贯彻落实《中共福建省体育局党组关于建立长效机制不

断巩固深化“不忘初心、牢记使命”主题教育成果的通知》精神，深

入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，强化理想信念教

育和党性教育，提升干部队伍能力素质，推动各级干部履职尽责担

当作为，全方位推动体育高质量发展超越。经党组同意，定于 11月

上旬举办一期局党组理论学习中心组（扩大）读书班暨干部能力素

质提升培训班，现将有关事项通知如下：

一、学习内容

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，跟进学习

— 2 —

习近平总书记最新重要讲话精神以及对福建工作和体育工作的重要

指示批示精神，结合学习《习近平在厦门》《习近平在宁德》《习

近平在福州》《习近平在福建》等系列采访实录，深化党章学习，

研学《习近平谈治国理政》第三卷，开展公文写作、依法行政、决

策力、执行力等专题辅导。

二、时间和地点

2020年 11月 4日至 6日在省体育局综合大楼四楼会议室。

三、参加对象

（一）局领导班子成员；

（二）驻局纪检监察组、局机关全体干部；

（三）各直属单位副处级及以上干部。

四、学习方式

（一）专题辅导。邀请省委党校、省政府办公厅相关业务处室

等专家教授进行集中授课辅导，请参加学习对象按时到指定地点参

加读书学习，自带理论学习笔记本，认真听课，做好学习笔记。

（二）学习研讨。坚持理论学习与工作实际相结合，每位参加

学习对象要按照理论学习内容，结合自身工作岗位，思考解决实际

问题的办法，在学习读书期间，结合学习内容和自学材料，开展《习

近平治国理政》第三卷学习研讨，请参加学习对象认真做好研讨发

言准备。

（三）知识小测。培训结束时，将根据学习的内容，有针对性

地进行学习知识测试，检验学习情况，巩固学习效果。

四、有关事项

（一）要进一步强化学习意识。各单位要处理好工作与学习矛

盾，保证学习时间，单位主要负责人要带头参加学习，以上率下，

— 3 —

按照建设模范机关和“快、新、优”工作的标准要求，提高学习意识，

增强学习本领，处级以上领导干部每年还要列出年度重点学习书目，

提升自我学习能力。

（二）要进一步增强学习成效。参加学习对象要带着问题学习，

以问题为导向，在学习中提高认识、解除疑惑，提升理论水平和能

力素质，找到落实工作最佳办法，提高解决实际问题的能力。

（三）请各单位通知参加学习对象按照学习计划表准时参加学

习，如有调整另行通知，非在榕单位参加学习对象的住宿费由局负

责，往返差旅费由所在单位负责。培训期间一般不得请假，如有特

殊情况，须经局主要领导同意。各单位于 10月 30日前将《学习报

名表》报送局人事处。

联系人：李龙章

电 话：87814821、15859193727

附件：1.学习课程表

2.学习报名表

福建省体育局

2020年 10月 26日

（此件主动公开）

福建省体育局办公室 2020年 10月 26日印发

— 4 —

附件1

学 习 课 程 表

时 间 课程名称 授课教师/主讲人 地点 备注

11月 4日
星期三

8:30-9:00 开班仪式 局领导

省体育局
综合大楼
四楼大会
议室

9:00-12:00 公文写作与处理实践
苏武荣

省政府办公厅电子政务办主任

14:50-17:30 运用法治思维与法治方式
郑继汤

省委党校法学教研部副教授

11月 5日
星期四

8:30-12:00 提高科学决策能力问题研究
田恒国

省委学校科学社会主义与政治学教
研部主任、教授

14:50-17:00 执行力的提升
陈朝宗

省委党校闽台研究院教授

17:00-17:30 培训小测

11月 6日
星期五

8:30-12:00 学习党章践行党章
刘 明

省委党校党建部教授

14:50-16:30
《习近平谈治国理政》第三卷

的丰富内涵与时代意义
林建华

省委党校哲学教研部教授

16:30-17:30
《习近平谈治国理政》第三卷

学习研讨
局领导、驻局纪检组常务副组长、机

关和直属单位主要负责人参加
四楼中会
议室

— 5 —

附件 2

学 习 报 名 表

序号 姓 名 单位及职务 联系电话 备注

联系人： 办公电话： 手机号码：